ДОГОВОР ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЫ

Данный документ является официальным предложением общества с ограниченной ответственностью «Медиа-Бизнес», общества с ограниченной ответственностью  «ПР-Вектор», общества с ограниченной ответственностью «КомНьюс Груп», входящих в группу компаний «КомНьюс», для физических и юридических лиц Российской Федерации заключить договор на оказание услуги по организационно-методическому, техническому и информационно-рекламному обеспечению Заказчика (участника Конференции) и публикуется на сервере http://www.comnews-conferences.ru. В соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации данный документ является публичной офертой.

Настоящая публичная оферта на оказание услуг (далее договор) заключается в особом порядке: путем акцепта настоящего договора, содержащего все существенные условия договора, без подписания сторонами. Настоящий договор имеет юридическую силу в соответствии со ст. 434 Гражданского кодекса Российской Федерации и является равносильным договору, подписанному сторонами.

Настоящий договор является договором присоединения. Фактом, подтверждающим принятие изложенных ниже условий, и акцептом настоящей публичной оферты является заказ услуг и/или оплата услуг (в соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ акцепт оферты равносилен заключению договора на условиях, изложенных в оферте).

Лицо, заказавшее услугу и/или оплатившее услугу, признается Клиентом или представителем Клиента с надлежащими полномочиями. Настоящий договор считается заключенным с момента его акцептации и действует до исполнения сторонами всех своих обязательств по настоящему договору.

ООО «Медиа-Бизнес» или ООО «ПР-Вектор» или ООО «КомНьюс Груп», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», публикует настоящий договор, являющийся публичным договором-офертой в адрес как физических, так и юридических лиц (в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые «Стороны») о нижеследующем:

1.
Предмет договора

1.1.
Исполнитель обязуется за вознаграждение и за счет Заказчика оказать услуги по организационно-методическому, техническому и информационно-рекламному обеспечению Заказчика (далее - участник Конференции) посредством обеспечения его участия в VI Международном форуме по ИТ и цифровизации в металлургической отрасли Smart Mining&Metals (далее – Конференция).

Дата и место проведения Конференции: 15-17 апреля 2025 г.,
г. Магнитогорск

Мероприятие пройдет в формате офлайн.
1.2.
Вознаграждение Исполнителя (регистрационный взнос) за участие 1-го представителя Заказчика (НДС не облагается) – статус «Делегат» (офлайн участник Конференции):

· при оплате до 30 декабря 2025 г. – 36 000 руб.

· при оплате до 27 февраля 2026 г. – 40 000 руб.

· при оплате до 27 марта 2026 г. – 45 000 руб.

· при оплате до 14 апреля 2026 г. – 49 000 руб.

· постоплата – 54 000 руб.

Пакет «Итоги мероприятия»:
 доступ к материалам (презентации докладов, видеозапись, фотоотчет) через 5-7 рабочих дней после окончания конференции в архиве мероприятия и после оплаты счета

· составляет 20 000 руб.

1.3.
От оплаты регистрационного взноса освобождаются специальные гости и докладчики Конференции по приглашению продюсера. Статус «Докладчик» или «Специальный гость» может быть согласован исключительно Исполнителем.

2.
Порядок оплаты стоимости и оказания услуг Исполнителя и приемки работ

2.1.
Заказчик должен оплатить 100% стоимости услуг Исполнителя в течение 05 банковских дней со дня выставления счета, но не позднее даты, указанной в счете.
2.2.
В случае нарушения порядка оплаты услуг Исполнитель вправе либо в одностороннем порядке изменить условия участия Заказчика в Конференции, либо предъявить Заказчику требование об уплате пени в размере 0,01% от неоплаченной (не вовремя оплаченной) суммы за каждый день просрочки.

2.3.
Стороны договорились о том, что кредитор по денежному обязательству, вытекающему из настоящего договора, не имеет права на получение с должника процентов на сумму долга за период пользования денежными средствами (законные проценты), предусмотренное в статье 317.1. Гражданского кодекса РФ.

2.4.
Акт оказанных услуг направляется Исполнителем Заказчику в течение пяти календарных дней после окончания Конференции. При невозвращении Исполнителю от Заказчика подписанного Акта или мотивированного письменного отказа от его подписания в течение десяти календарных дней с момента получения Акта, перечисленные в нем услуги и их стоимость, считаются принятыми Заказчиком в полном объеме.

2.5.
Счет-фактура Заказчику не будет предоставлена, так как на основании положения статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации применяется Упрощенная система налогообложения.
2.6.      Доступ на площадку проведения конференции, а также к архиву конференции предоставляется индивидуально каждому Заказчику при условии одновременного соблюдения следующих условий:

- корректного заполнения установленной регистрационной формы, размещенной на странице конференции на сайте www.comnews-conferences.ru и

- полной оплаты стоимости услуг и получения ООО ««Медиа-Бизнес»» соответствующего подтверждения факта оплаты.

2.7.    В случае выбора Заказчиком услуги «Организация участия в конференции» (статус «Делегат») Заказчик получает право личного присутствия на площадке проведения конференции в день ее проведения.

2.7.1.  После полной оплаты стоимости услуг Исполнитель, по указанному Заказчиком при заполнении регистрационной формы адресу электронной почты, направляет Заказчику подтверждение регистрации, а не позднее 1 (одного) рабочего дня до даты проведения конференции — памятку участника.

2.8.   Заказчику предоставляется доступ к архиву конференции, но не ранее, чем через 5 -7 рабочих дней после даты проведения конференции.

2.8.1.  Архив конференции размещается на сайте comnews-conferences.ru не ранее, чем через 5-7 рабочих дней после проведения конференции, о чем Исполнитель уведомляет Заказчика по указанному Заказчиком при заполнении регистрационной формы адресу электронной почты.
2.8.2.  Исполнитель оставляет за собой право в любое время изменить сроки размещения архива конференции.

2.9. В случае выбора Заказчиком услуги Доступ к материалам (презентации докладов, видеозапись, фотоотчет) в архиве Мероприятия - (Пакет «Итоги мероприятия») - доступ к архиву конференции предоставляется после оплаты стоимости услуг и получения Исполнителем соответствующего подтверждения факта оплаты, но не ранее, чем через 5-7 рабочих дней после даты проведения конференции.

2.10. Исполнитель оставляет за собой право в любое время изменить сроки и место проведения конференции по уважительной причине

2.11. О любом изменении сроков и места оказания услуг Исполнитель уведомляет Заказчика по указанному Заказчиком при заполнении регистрационной формы адресу электронной почты.

2.12. Код доступа к архиву действителен в течение 1 года.

3.
Дополнительные услуги Исполнителя

Исполнитель за плату может предоставить Заказчику дополнительные услуги, связанные с участием в Конференции, в соответствии с дополнительной заявкой Заказчика. Стоимость дополнительного заказа Заказчика определяется на основании такой заявки, и оплачивается в соответствии с дополнительно выставленным (выставленными) Исполнителем счетом (счетами) в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня получения Заказчиком оригинала счета от Исполнителя. В случае несвоевременного предоставления оригинала счета Исполнителем срок оплаты пропорционально увеличивается, и Заказчик в этом случае не несет ответственность за просрочку платежа.

4.
Прочие условия

4.1.
При переносе срока Конференции действие Договора продлевается на срок, равный сроку переноса Конференции. При отмене Конференции по независящим от Исполнителя обстоятельствам договорные обязательства с Заказчиком прекращаются, а перечисленные Исполнителю средства возвращаются Заказчику.

4.2.
Исполнитель не несет ответственности за убытки Заказчика в случае отмены или переноса Конференции, произошедших не по вине Исполнителя. В случае отмены Конференции по вине Исполнителя последний оплачивает Заказчику все документально подтвержденные издержки, связанные с подготовкой к принятию участия в Конференции, при наличии факта предотвращения таких издержек. Денежные средства, оплаченные для участия в Конференции, по выбору Заказчика могут быть отнесены в счет предоплаты за участие в следующих мероприятиях, проводимых Исполнителем, либо возвращены в течение 30 календарных дней (при наличии письменной заявки, поданной в течение 5 рабочих дней с момента оповещения Заказчика об отмене Конференции).

4.3.
Заказчик может отказаться от участия в Конференции в одностороннем порядке при условии письменного уведомления Исполнителя: при отказе от участия в срок более чем за 1 месяц до начала Конференции возврату подлежит 75% от стоимости услуг; при отказе от участия в срок от 1  недели до 1 месяца до начала Конференции - 50% от стоимости услуг; при отказе от участия менее чем за 1 неделю до начала Конференции - 0% от стоимости услуг. Отказ от услуг Исполнителя по организации участия в конференции принимается в письменном виде не позднее, чем за 1 неделю до даты начала Конференции. В случае получения отказа позже указанного срока, суммы внесенных Пользователем платежей не возвращаются. При неявке на Конференцию и отсутствии предварительного письменного уведомления Исполнителя уплаченная Заказчиком сумма не возвращается.

4.4. Отказ от услуг Исполнителя по предоставлению доступа к онлайн трансляции и/или к архиву конференции принимается в письменном виде не позднее, чем за 1 неделю до даты предоставления доступа. В случае получения отказа позже указанного срока, суммы внесенных Пользователем платежей не возвращаются.

4.5. После предоставления доступа в соответствии с разделом 2 Условий услуга считается оказанной и возврат стоимости предоставления доступа не осуществляется.

4.6.
Претензии по оказанным Исполнителем услугам принимаются в течение пяти календарных дней с момента окончания Конференции. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок действия Договора продлевается на срок действия обстоятельств непреодолимой силы. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются обстоятельства, возникшие после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными и обычно принятыми мерами.

4.7.
Переуступка одной Стороной своих прав и обязанностей по настоящему Договору третьим лицам допускается с предварительного письменного согласия другой Стороны.

4.8.
В соответствии с Федеральным законом РФ от 27.06.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» Заказчик дает разрешение Исполнителю и его уполномоченным представителям неавтоматизированно и/или автоматизированно обрабатывать: получать, собирать, систематизировать, накапливать, хранить, уточнять (обновлять/ изменять), использовать и иным образом обрабатывать свои персональные данные, а также согласие на передачу этих данных компаниям, являющимся зарегистрированными партнерами и спонсорами Конференции.
4.9.
В целях информирования Заказчика Исполнитель обязуется периодически направлять Заказчику информационные материалы о проводимых Исполнителем Конференциях.

5. Порядок пользования услугами.
5.1. Заказчик уведомлен и согласен, что в случае выбора услуги «организация участия в конференции» (статус «Делегат») он должен соблюдать на площадке проведения конференции правила делового общения, соблюдать деловой дресс-код, не находится в состоянии алкогольного или наркотического опьянения.

В случае нарушения требований настоящего пункта Исполнитель оставляет за собой право отказать Заказчику в допуске на площадку проведения конференции либо удалить Заказчика с площадки проведения конференции.

5.2. Заказчик, выбравший и оплативший услугу «организации участия в конференции» (статус «Делегат») может передать право присутствия на площадке конференции другому лицу, но обязан уведомить об этом Исполнителя не позднее, чем за 1 (один) рабочий день до даты проведения конференции.

5.3. Заказчик несет полную ответственность за любые действия, совершенные им на площадке проведения конференции, а также за любые последствия, которые повлекли эти действия.

5.4. Заказчик уведомлен и согласен, что для корректного предоставления онлайн доступа оборудование Пользователя должно соответствовать техническим требованиям, указанным в разделе 6 Условий.

5.5. Заказчик не имеет права передавать, уступать, продавать, передавать в пользование и т.п. полученные от Исполнителя ссылку и код доступа другим лицам без согласия Исполнителя.

5.6. Заказчик должен принять все возможные меры по сохранению в тайне ссылки и кода доступа, полученных от Исполнителя, позволяющих получать доступ. Заказчик обязан незамедлительно уведомить Исполнителя о любых случаях несанкционированного использования ссылки и кода доступа.

5.7. Заказчик несет полную ответственность за любые действия, совершенные им с использованием предоставленной ему ссылки и кода доступа, а также за любые последствия, которые могло повлечь или повлекло подобное использование.

5.8. Приобретая услугу на одном типе устройства, Заказчик получает возможность пользоваться соответствующей услугой на других типах своих устройств, соответствующих техническим требованиям, указанным в разделе 6 Условий.

5.9. Одновременный доступ со всех устройств Заказчиком ограничен 1 устройством и 1 уникальным доступом.

5.10. Запрещается использование любых технических средств для записи онлайн трансляции конференции или скачивания архива конференции, размещенных на странице конференции на сайте comnews-conferences.ru.

5.11. Заказчик не имеет права воспроизводить, распространять, отображать, публиковать транслировать или иначе использовать онлайн трансляцию конференции и/или архив конференции. Исключение составляют случаи, предусмотренные настоящими Условиями и законодательством РФ. Использование презентаций спикеров Заказчиком вне сайта comnews-conferences.ru возможно при условии получения письменного согласия спикера.

5.12. Исполнитель вправе прекратить оказание услуги и заблокировать Заказчику доступ при нарушении одного или нескольких положений настоящих Условий или в случае, если Исполнитель сочтет действия Заказчика мошенническими или направленными на порчу сервиса Исполнителя, подрыв репутации Исполнителя или его бренда, организации DDoS-атаки и т.п. Денежные средства, уплаченные Заказчиком за предоставление доступа в данном случае возврату, не подлежат.

6. Ответственность и ограничение ответственности.
6.1. Исполнитель не несет ответственности в случае указания Пользователем неполных и/или некорректных данных в регистрационной форме и/или пропуска даты конференции.
6.2. Пользователь понимает и соглашается, что Исполнитель не несет перед ним ответственность за любое размещенное не Исполнителем содержание, включая, но не ограничиваясь, следующим: тексты и комментарии, изображения, а также любую другую информацию, размещенную третьими лицами.
6.3. Исполнитель не несет ответственности за любые ошибки, упущения, прерывания, удаление, дефекты, задержку в обработке или передаче данных, сбое линий связи, кражу, уничтожение или неправомерный доступ третьих лиц к результатам интеллектуальной деятельности, размещенным сайте comnews-conferences.ru. Исполнитель не отвечает за любые технические сбои или иные проблемы любых телефонных сетей или служб, компьютерных систем, серверов или провайдеров, компьютерного или телефонного оборудования, программного обеспечения, сбоев сервисов электронной почты или скриптов по техническим причинам.
6.4. Пользователь полностью ответственен за сохранность ссылки и кода доступа, предоставленных Исполнителем и за убытки, которые могут возникнуть по причине их утраты или несанкционированного их использования.
6.5. Исполнитель не несет ответственности за любой ущерб электронным устройствам Пользователя или иного лица, мобильным устройствам, любому другому оборудованию или программному обеспечению, вызванный или связанный с предоставлением доступа.
6.6. Ни при каких обстоятельствах Исполнитель не несет ответственность перед Пользователем или любыми третьими лицами за любой прямой, косвенный, неумышленный ущерб, включая упущенную выгоду или потерянные данные, вред чести, достоинству или деловой репутации, вызванные в связи с использованием сайта comnews-conferences.ru.
6.7. Исполнитель не несет ответственности перед Пользователем или любыми третьими лицами за:
• действия Пользователя на сайте comnews-conferences.ru;

• за содержание и законность, достоверность информации, используемой/получаемой Пользователем в связи с присутствием на конференции и/или предоставлением доступа Исполнителем;
• за последствия применения информации, используемой/получаемой Пользователем в связи с присутствием на конференции и/или предоставлением доступа Исполнителем.
6.8. В случае предъявления третьими лицами претензий к Исполнителю, связанных с использованием Пользователем доступа, предоставленного Пользователю Исполнителем и/или материалов, размещенных на сайте Исполнителя, к которым у Пользователя имеется доступ, Пользователь обязуется своими силами и за свой счет урегулировать указанные претензии с третьими лицами, оградив Исполнителя от возможных убытков и разбирательств.
6.9. Исполнитель не несет ответственности, если подтверждение регистрации, код доступа и ссылка на архив конференции не будет получена Пользователем из-за технических сбоев или настроек спам-фильтров в почтовом сервисе Пользователя. В целях исключения подобных ситуаций рекомендуется добавить адрес электронной почты conf@comnews-conferences.ru  в свою адресную книгу.
7. Заключительные положения.
7.1. В любые положения настоящих Условий могут быть внесены изменения посредством опубликования Условий в новой редакции на сайте comnews-conferences.ru, при этом Пользователь обязан самостоятельно отслеживать такие изменения на сайте и несет риск негативных последствий, вызванный несоблюдением данной обязанности. В случае внесения изменений в настоящие Условия такие изменения вступают в силу с момента их размещения, если иной срок вступления изменений в силу не определен при таком размещении.
7.2. Настоящие Условия и отношения между Исполнителем и Пользователем регулируются и толкуются в соответствии с законодательством Российской Федерации. Вопросы, не урегулированные Условиями, подлежат разрешению в соответствии с законодательством Российской Федерации.